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Ś 
więto miasta odbyło się dzie-
wiątego czerwca na stadionie 

miejskim w Wysokiem Mazo-
wieckiem. 

 O godzinie 15
00

 rozpoczął się 
bogaty program artystyczny przy-
gotowany przez dzieci i młodzież 
z terenu miasta oraz gości z Grod-
na. I tak swoje talenty muzyczne 
prezentowały dzieci z Przedszkola 
Miejskiego nr 1 oraz Przedszkola 
Miejskiego nr 2, uczniowie Samo-
rządowej Szkoły Muzycznej I Stop-
nia, członkowie grupy OKAY DAN-
CE, a także „Wesoła Gromadka” 
oraz chór „Grodnianie”. 
 O 17

00
 nastąpiło uroczyste 

otwarcie imprezy. Słowo wstępne 
do licznie zgromadzonej pod sceną 
publiczności skierowali: Burmistrz 
Miasta Wysokie Mazowieckie Jaro-
sław Siekierko, Minister Edukacji 
Narodowej Dariusz Piontkowski 
oraz poseł Parlamentu Europejskie-
go Krzysztof Jurgiel. Następnie 
Wojskowy Komendant Uzupełnień 
ppłk Marek Fizgał wręczył państwu 
Halinie i Stanisławowi Leśniewskim 
Srebrne Medale za Zasługi dla 
Obronności Kraju, a burmistrz złożył na ich ręce okolicznościową statuetkę. Podczas części oficjalnej wręczono podziękowania i upominki gru-
pom występującym w pierwszej części imprezy, a także rozstrzygnięto konkurs plastyczny „Wysokie Mazowieckie – moje miasto w przyszłości”. 

Laureaci w poszczególnych kategoriach: 
I kategoria – dzieci do lat 6: 1. miejsce – Angelika Porzezińska, 2. miejsce – Aleksander Wyszołmirski, 3. miejsce – Wiktoria Werpachowska; 
wyróżnienia: Filip Urbanek, Zuzanna Kulesza, Lena Grochowska, Zofia Rydzewska, Aleksander Nackowski, Wiktoria Dąbrowska, Maria Rydzew-
ska, Milena Puławska; 

II kategoria – uczniowie szkoły podstawowej kl. I-III: 1. miejsce – Szymon Kaczyński, 2. miejsce – Oskar Holland-Greenfield, 3. miejsce – 
Kornelia Płońska; wyróżnienia: Antonina Fronczuk, Andrzej Duchnowski, Gabriela Rydzewska, Bartłomiej Oleksik, Maciej Ostrowski, Kinga Gut, 
Małgorzata Szabłowska, Julia Balwicka, Michał Balwicki; 

III kategoria – uczniowie szkoły podstawowej kl. IV –VI: 1. miejsce – Zofia Kaczyńska, 2. miejsce – Magdalena Bruszewska, 3. miejsce – 
Amelia Porzezińska; wyróżnienia: Amelia Faszczewska, Feliks Popławski, Julia Krukowska, Julia Leśniewska; 

IV kategoria – uczniowie klas VII, VIII SP i uczniowie gimnazjum: wyróżnienie: Olga Matuszelańska; 

V kategoria – uczniowie szkół ponadgimnazjalnych i dorośli: 1. miejsce – Natalia Sokołowska, 2. miejsce – Dominika Jamiołkowska, 3. miej-
sce – Natalia Żukowska; wyróżnienia: Anna Niedźwiecka, Katarzyna Tyborowska. 

Dzień Łabędzia 2019 - moc zabaw i atrakcji 
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Urząd Miasta 

Z PRACY RADY MIASTA  

I  DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA 

U przejmie informujemy, że Rada Miasta Wysokie Mazo-
wieckie obradowała w dniach: 26 kwietnia, 24 maja, 31 

maja oraz 24 czerwca 2019 roku. 
 
 Na sesji Rady Miasta w dniu 26 kwietnia 2019 r. podjęto 
uchwały w sprawach: 
 zaliczenia ulicy miejskiej do kategorii dróg gminnych. 

Uchwała dotyczy ulicy Ks. Prałata Józefa Obrembskiego 
(010KZ), 

 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
terenu położonego przy ulicy Jagiellońskiej, 

 zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go miasta Wysokie Mazowieckie, 

 skargi dotyczącej rozliczenia kosztów centralnego ogrzewa-
nia za rok 2017 r., 

 skargi dotyczącej przyznania lokalu mieszkalnego, 
 skargi o zamianę lokalu mieszkalnego,  

 zmian w budżecie miasta na 2019 rok. 
 Ponadto Rada zapoznała się z informacjami dotyczącymi: 
działalności ZGM za 2018 rok oraz z planami finansowo - rze-
czowymi ZGM na 2019 rok, 
 zasobów pomocy społecznej miasta Wysokie Mazowieckie, 
 działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2018 

rok,  
 realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi,  
 realizacji uchwały w sprawie szczegółowych zasad utrzyma-

nia porządku i czystości w mieście. 
 
 Na sesji Rady Miasta w dniu 24 maja 2019 r. podjęto 
uchwałę w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Miasta 
Wysokie Mazowieckie oraz uchwalono kierunki działania Bur-
mistrza Miasta na okres kadencji 2018-2023. 

Oliwier Wojciechowski – czyżby nowy Lewandowski? 

O liwier Wojciechowski urodził się 
05.04.2005 r. w Wysokiem Mazowiec-

kiem. Swoją przygodę z piłką rozpoczął gdy 
miał 7 lat.  
 
 Wcześniej się nią nie interesował, a pewne-
go dnia po prostu przyszedł do domu  
i oświadczył, że są zapisy dla dzieci na treningi 
piłkarskie w RUCHU Wysokie Mazowieckie i że 
chciałby grać. I tak zaczął treningi. Miało być 
na próbę, a gra do dzisiaj. Jego pierwszym tre-
nerem był Grzegorz Jóźwiak, który od samego 
początku bardzo wierzył w Oliwiera. Zawsze 
powtarzał, że ma talent i nie można tego za-
przepaścić, że musi się rozwijać i należy spró-
bować przenieść go do większego klubu. Po 
roku grania w Ruchu, Oliwier zaczął grać w Ja-
giellonii Białystok. Przez kolejne dwa lata tre-
nował w tych dwóch klubach. Obecnie gra je-
dynie w Jagiellonii Białystok. Przez 5 lat 3 razy 
w tygodniu dojeżdżał na treningi do Białego-
stoku. Poza tym w weekendy często były me-
cze wyjazdowe oraz turnieje, więc rzadko bywał 

w domu. Musiał pogodzić szkołę, dojazdy i treningi, co nie było łatwe. Nie 
miał czasu na zabawę z rówieśnikami, jednak cały czas powtarzał, że ma 
swój cel w życiu i wie co chce robić i do czego dąży – chce grać w piłkę.  
Z uwagi na to, że coraz trudniej było pogodzić naukę z dojazdami do Białe-
gostoku, Oliwier zmienił szkołę i od września 2018 roku rozpoczął naukę  
w VII klasie w Białymstoku.  
 Jego pierwsze sukcesy zaczęły się, kiedy jeszcze grał w Ruchu – otrzymał 
wtedy tytuł najlepszego zawodnika drużyny, najlepszego strzelca i wreszcie 
króla strzelców. W 2016 r. wziął udział w turnieju „Z Podwórka na Stadion  
o Puchar Tymbarku”, gdzie doszedł wraz z drużyną ze Szkoły Podstawowej 
nr 1 z Wysokiego Mazowieckiego, prowadzoną przez Andrzeja Kamianow-
skiego, do Finałów Województwa Podlaskiego i został wybrany najlepszym 
zawodnikiem U12. 
 W latach 2017/2018 Oliwier był powołany do kadry Województwa Podla-
skiego i reprezentował nasze województwo w dwóch rocznikach 2004  
i 2005. W lipcu 2018 r. z kadrą podlaskiego ZPN zdobył brązowy medal Mi-
strzostw Polski w Policach, podczas których był najmłodszym zawodnikiem. 
Jako jeden z wyróżniających się piłkarzy kadry wojewódzkiej w lipcu 2018 r. 
otrzymał powołanie na zgrupowanie Letniej Akademii Młodych Orłów  
w Gniewinie. Tam przez tydzień mógł szkolić się pod okiem trenerów mło-
dzieżowych reprezentacji Polski. I zaczęły się powołania do kadry Polski.  
W październiku 2018 r. Oliwier otrzymał od selekcjonerów – Bartłomieja Za-
lewskiego oraz Marcina Dorny powołanie na zgrupowanie kadry Polski U14 
oraz do zespołu kadry Polski U14 na październikowy mecz towarzyski prze-
ciwko Ukrainie. W listopadzie PZPN powołał go na zgrupowanie kadry Polski 
U14 w Pruszkowie. W styczniu 2019 Oliwier uczestniczył w Zimowej Akade-
mii Młodych Orłów w Bydgoszczy, w lutym pojechał na konsultację szkole-
niową reprezentacji Polski U15 w Wałbrzychu.  
 Sam Oli, jak go z sympatią nazywamy, tak mówi o swojej pasji: Piłka noż-
na jest dla mnie bardzo ważna. Stała się częścią mojego życia. Powołanie do 
kadry Polski jest dla mnie dużym wyróżnieniem. Największą nagrodą za mo-
ją pracę było powołanie na mecz międzypaństwowy w Boguchwale – Polska
-Ukraina, w którym wyszedłem w podstawowej jedenastce. Bardzo dumny 
byłem z tego, że mogłem wystąpić w barwach narodowych z orłem na pier-
si. Było to dla mnie duże przeżycie, które zmotywowało mnie do jeszcze 
cięższej pracy. Moim marzeniem jest gra w reprezentacji Polski. 
 I tego życzymy młodemu zawodnikowi! 

P. Wojciechowski 



 3 Echo 
Wysokiego 

Urząd Miasta 

 W dniu 31 maja 2019 r. Rada Miasta zapoznała się z informa-

cjami dotyczącymi stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego 

w mieście oraz z informacją dotyczącą działalności Straży Miejskiej 

za 2018 rok. 

 Ponadto przyjęła informację dotyczącą realizacji uchwały  

w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nie-

ruchomości gruntowych miasta stanowiących własność miasta 

oraz ich najmu na okres dłuższy niż 3 lata. 

 Rada podjęła też uchwały w sprawach: 

 ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przed-

szkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Miasto Wyso-

kie Mazowieckie, 

 petycji mieszkańców ulicy Staszica, 

 zmian w budżecie miasta na 2019 rok. 

 Na ostatniej sesji w dniu 24 czerwca 2019 r. Rada Miasta prze-

prowadziła debatę nad raportem o stanie miasta Wysokie Mazo-

wieckie oraz podjęła uchwałę w sprawie udzielenia wotum zaufa-

nia dla Burmistrza Miasta Wysokie Mazowieckie. 

 Następnie rozpatrzone zostało sprawozdanie finansowe wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta za 2018 rok i pod-

jęto uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta oraz w spra-

wie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Wysokie Mazo-

wieckie za 2018 rok. 

 W dalszej części obrad Rada Miasta podjęła uchwały w spra-

wach: 

 określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin za-

jęć nauczycieli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-

letnie i dzieci młodsze w przedszkolach prowadzonych przez 

miasto Wysokie Mazowieckie, 

 ustalenia sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez 

Miasto Wysokie Mazowieckie, 

 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawo-

wych prowadzonych przez Miasto Wysokie Mazowieckie oraz 

określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych 

od dnia 1 września 2019 r., 

 wzniesienia pomnika Chrystusa Króla, 

 zmian w budżecie miasta na 2019 rok, 

 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wysokie Ma-

zowieckie na lata 2019-2022. 

 Ponadto w okresie między sesyjnym podpisano 29 zarządzeń 

Burmistrza Miasta: 

Nr 30/19 zmieniające uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Wysokie Mazowieckie na lata 2019-2022. 

Nr 31/19 w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przepro-

wadzenia postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetar-

gu nieograniczonego na: „Zakup i montaż instalacji OZE dla 

mieszkańców miasta Wysokie Mazowieckie”. 

Nr 32/19 w sprawie powołania Miejskiej Komisji Mieszkaniowej. 

Nr 33/19 w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady 

Miasta. 

Nr 34/19 w sprawie przygotowania projektów uchwał na sesję 

Rady Miasta. 

Nr 35/19 w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przepro-

wadzenia postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetar-

gu nieograniczonego na: „Budowa instalacji OZE w obiektach 

Gminy Miejskiej Wysokie Mazowieckie w celu produkcji energii 

elektrycznej”. 

Nr 36/19 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze prze-

targu ustnego nieograniczonego nieruchomości gruntowych po-

łożonych w obrębie gruntów miasta. 

Nr 37/19 w sprawie przekazania sprawozdania finansowego orga-

nowi stanowiącemu za 2018 rok. 

Nr 38/19 w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych wraz  

z ułamkową częścią gruntu oraz zastosowania bonifikaty. 

Nr 39/19 w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok. 

Nr 40/19 w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przepro-

wadzenia postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetar-

gu nieograniczonego na: „Wykonanie dokumentacji technicznej 

na budowę ciągu dróg od strony zachodniej miasta Wysokie Ma-

zowieckie”. 

Nr 41/19 w sprawie powołania Pana Macieja Janika na członka 

Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wy-

sokiem Mazowieckiem. 

Nr 42/19 w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia po-

stępowań o wyłonienie wykonawcy w konkursie ofert cenowych 

na organizację i realizację wypoczynku letniego (kolonii) dla 30 

dzieci z programem socjoterapeutycznym. 

Nr 43/19 w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady 

Miasta. 

Nr 44/19 w sprawie przygotowania projektów uchwał Rady Miasta. 

Nr 45/19 w sprawie powołania biegłego do przeprowadzenia 

części czynności w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia 

w trybie przetargu nieograniczonego na:  

„Zakup i montaż instalacji OZE w obiektach Gminy Miejskiej Wyso-

kie Mazowieckie”. 

Nr 46/19 w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przepro-

wadzenia postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetar-

gu nieograniczonego na: „Pełnienie funkcji inspektora nadzoru 

inwestorskiego przy realizacji inwestycji Budowa instalacji OZE  

w obiektach Gminy Miejskiej Wysokie Mazowieckie w celu pro-

dukcji energii elektrycznej”. 

Wpłynęło 5 ofert: najdroższa na kwotę 34 317,00 zł firmy Elepro-

jekt z Białegostoku; najtańsza na kwotę 14 391,00 zł firmy Eko-

Inwest z Białegostoku. 

Wyłoniono najkorzystniejszą ofertę. 

Nr 47/19 w sprawie powołania komisji w celu naboru uczestników 

wypoczynku letniego – kolonii z programem socjoterapeutycz-

nym.  

Nr 48/19 w sprawie powołania Komisji do przeprowadzenia po-

stępowań o wyłonienie Wykonawcy w konkursie ofert cenowych 

na dostawę i montaż zestawu zabawowego na placu zabaw  

w Wysokiem Mazowieckiem. 

Wpłynęły 2 oferty: tańsza na kwotę 19 700,00 zł, droższa na kwotę 

42 641,82 zł. 

Wyłoniono korzystniejszą ofertę. 

Nr 49/19 w sprawie powołania komisji przetargowej do przepro-

wadzenia ustnego przetargu nieograniczonego na sprzedaż nieru-

chomości gruntowej (dotyczy działki przy ul. Kościelnej). 

Nr 50/19 w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady 

Miasta. 

Nr 51/19 w sprawie przygotowania projektów uchwał Rady Mia-

sta. 

Nr 52/19 w sprawie wprowadzenia zmian w „Regulaminie wyna-

gradzania pracowników samorządowych w Urzędzie Miasta Wyso-

kie Mazowieckie”. 

Nr 53/19 w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przepro-

wadzenia postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetar-

gu nieograniczonego na: „Zakup i montaż instalacji OZE dla 

mieszkańców miasta Wysokie Mazowieckie”. 

Nr 54/19 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu mieszkal-

nego wraz z ułamkową częścią gruntu oraz zastosowania bonifika-

ty. 

Nr 55/19 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na reali-

zację programów szkolenia sportowego w II półroczu 2019 r. 

Nr 56/19 w sprawie sprostowania omyłki pisarskiej w Zarządzeniu 

nr 38/19 z dnia 29 kwietnia 2019 r. w sprawie przeznaczenia do 

sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z ułamkową częścią gruntu 

oraz zastosowania bonifikaty. 

Nr 57/19 w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przepro-

wadzenia postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetar-

gu nieograniczonego na: „Budowa drogi wraz z infrastrukturą to-

warzyszącą przy Stadionie Miejskim w Wysokiem Mazowieckiem”. 

Nr 58/19 w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przepro-

wadzenia postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetar-

gu nieograniczonego na: „Przebudowa drogi gminnej nr 107826B 

(ul. Podlaska) w Wysokiem Mazowieckiem poprawą bezpieczeń-

stwa i przepustowości ”. 
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Dzień Łabędzia 2019 - moc zabaw i atrakcji 
Dokończenie ze str. 1  

 W dalszej części odbyły się koncerty. Wystąpili: MIG, PLAY-
BOYS, RENOMA oraz Magdalena Pietruczak. Dodatkowo na 
wszystkich czekały różne atrakcje: dmuchany plac zabaw, pokaz 
wyposażenia Wojsk Obrony Terytorialnej oraz wiele innych. Te-
goroczne Święto Miasta zakończył pokaz fajerwerków. 
 Organizatorami imprezy byli: Burmistrz Miasta Wysokie Ma-
zowieckie oraz Miejski Ośrodek Kultury w Wysokiem Mazowiec-
kiem. Patronat medialny sprawowały: TVP3 Białystok, Polskie 
Radio Białystok, kurierwysmaz.pl, wysokomazowiecki24.pl.  
 Sponsorami wydarzenia byli: Miasto Wysokie Mazowieckie, 
Powiat Wysokomazowiecki, Pol-Krusz Concrete w Szepietowie, 
Bank PKO BP S.A., Spółdzielnia Mleczarska MLEKOVITA, ZWKiEC 
Sp. z o.o. w Wysokiem Mazowieckiem, Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowo-Mostowych TRAKT w Wysokiem Mazowieckiem, CE-
RAMIK Tworkowski w Wysokiem Mazowieckiem, ZGIERUN – 
Piekarnia, Cukiernia w Wysokiem Mazowieckiem, MICHAŁ – Za-
kład Produkcyjno-Usługowo-Handlowy w Wysokiem Mazowiec-
kiem, GAMA Group w Wysokiem Mazowieckiem, Grupa Biznes 
Polska. 
 Dziękujemy za współpracę: Miejskiemu Zespołowi Szkół  
w Wysokiem Mazowieckiem, Komendzie Powiatowej Policji  
w Wysokiem Mazowieckiem, Ochotniczej Straży Pożarnej w Wy-
sokiem Mazowieckiem, Straży Miejskiej w Wysokiem Mazowiec-
kiem. 

K. Michalska 
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T egoroczne, miejskie uroczystości Święta Narodowego 3 
Maja w Wysokiem Mazowieckiem, przebiegały według 

innego porządku niż zwykle, bo trwały dwa dni. Złożenie 
kwiatów pod pomnikiem Armii Krajowej i pod pomnikiem 
Kazimierza Kamieńskiego ps. Huzar i jego żołnierzy, odby-
ło się 30 kwietnia, natomiast msza święta za Ojczyznę i zło-
żenie kwiatów pod pomnikiem POW – 3 maja.  

Wiwat Maj, 3 Maj! 
 
 Po nabożeństwie w kościele parafialnym pw. św. Jana  
Chrzciciela, uczestnicy uroczystości przeszli pod Pomnik Pol-
skiej Organizacji Walczącej na Rynku Piłsudskiego. W prze-
marszu wzięli udział: Grupa Rekonstrukcji Historycznej Plis, 
młodzieżowa orkiestra Miejskiego Zespołu Szkół w Wyso-
kiem Mazowieckiem, poczty sztandarowe reprezentujące 
różne instytucje, delegacje samorządowców z miasta i powia-
tu oraz organizacje, firmy i zakłady pracy.  

 Po wciągnięciu flagi państwowej na maszt i złożeniu kwia-
tów pod pomnikiem, nastąpiły okolicznościowe przemówie-
nia. Pierwszy raz w uroczystościach nie brał udziału burmistrz 
miasta Jarosław Siekierko, który w tym dniu na zaproszenie 
Prezydenta RP Andrzeja Dudy, uczestniczył  w uroczysto-
ściach w Warszawie na Placu Zamkowym, a następnie  
w Zamku Królewskim.  
 Po południu, w parku miejskim przy ulicy Ludowej, miesz-
kańcy miasta wzięli udział w Pikniku Patriotycznym, na któ-
rym wystąpili: Zambrowska Kapela Eli, kapela uliczna Ferajna 
z Hoovera z Warszawy, Ludowy  Zespół  Regionalny Mazo-
wia. Był też mikrofon dla wszystkich, prezentacja sprzętu ra-
diotechnicznego 183. Kompanii Radiotechnicznej w Plew-
kach, stoiska gastronomiczne i degustacja grochówki woj-
skowej, a dla najmłodszych darmowy dmuchany plac zabaw  
i wiele innych atrakcji. Więcej na str. 9. 

J arosław Siekierko miał zaszczyt uczestniczyć  
w obchodach z okazji Święta Narodowego  

3  Maja, na Placu Zamkowym w Warszawie. Bur-
mistrz otrzymał imienne zaproszenie od Prezyden-
ta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy.  
 

Świętowanie u Prezydenta 

W  poniedziałek, 27 maja, w Belwederze w Warszawie, odby-
ły się uroczystości z okazji 30-lecia Samorządu Terytorial-

nego, w którym na zaproszenie Prezydenta RP Andrzeja Dudy 
uczestniczył burmistrz Jarosław Siekierko.  
 
 Prezydent, składając życzenia wszystkim polskim samorządowcom, 
podkreślił znaczenie samorządu dla funkcjonowania państwa polskiego: 
Jesteście Państwo, absolutnie śmiało można powiedzieć, sprawdzonymi 
ludźmi, którzy wiele już z siebie dali dla rozwoju swoich wspólnot lokal-
nych i regionalnych, dla rozwoju tych obszarów, które obejmują jed-
nostki samorządu terytorialnego, w których państwo służycie, SŁUŻYCIE 
– podkreślam to słowo... Bardzo serdecznie w imieniu RP za dotychcza-
sową służbę dziękuję i proszę o jeszcze – zaznaczył prezydent. 

 Po uroczystościach, gospodarz naszego miasta, 
udał się na spotkanie w Arkadach Kubickiego na Zam-
ku Królewskim. 
 

Dzień Samorządu Terytorialnego 

Urząd Miasta Urząd Miasta 

 
zdj. Krzysztof Sitkowski 

Zdjęcie pochodzi z oficjalnego serwisu fotograficznego  
Kancelarii Prezydenta  

Urząd Miasta 
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W  lipcowym numerze Pisma Samorządu Terytorialnego 
„Wspólnota”, opublikowano ranking zamożności samorządów 

za 2018 rok w przeliczeniu na jednego mieszkańca (per capita).  
  
 W numerze 14/1280 numerze Pisma Samorządu Terytorialnego 
„Wspólnota” wydanym 13 lipca 2019, opublikowano ranking zamożności 
samorządów za 2018 rok w przeliczeniu na jednego mieszkańca (per capi-
ta). Zestawienie opracował prof. Paweł Swianiewicz z Uniwersytetu War-
szawskiego. Wysokie Mazowieckie znajduje się w nim na 10 pozycji wśród 
miast powiatowych w Polsce. Lokata ta jest bardzo satysfakcjonująca, bio-

Wysokie Mazowieckie coraz wyżej  

      w rankingu najbogatszych samorządów per capita. 

rąc pod uwagę jej wzrost w stosunku do minio-
nych lat (2017 r. – 11 miejsce, 2016 r. – 13, 2015 r. 
– 24, 2014 r. – 42). Jak przyznaje burmistrz Jaro-
sław Siekierko, jest to efekt wieloletniej pracy i 
ciągłej analizy budżetu miasta. To dzięki takim 
działaniom, miasto nie jest zadłużone.   
 Ranking został wyliczony na podstawie wskaź-
nika, który uwzględnia tylko dochody własne 
miasta i otrzymanych subwencji, bez dotacji celo-
wych. Do faktycznych dochodów dodane zostały 
skutki zmniejszenia stawek, ulg i zwolnień w po-
datkach lokalnych. Wyliczone w ten sposób do-
chody, podzielone zostały przez liczbę ludności 
miasta.  
 Na tak dobrą sytuację miasta bez wątpienia 
wpływa posiadanie aktualnego planu  zagospo-
darowania przestrzennego, przez co procedury 
dla inwestorów są skrócone. Niezwykle ważna jest 
też stabilizacja prawna w zakresie prawa miejsco-
wego i podatków lokalnych. Zauważyć należy, iż 
od wielu lat nie podnoszono wysokości stawek 
podatków lokalnych obowiązujących na terenie 
miasta, a nasza pozycja w rankingu jest corocznie 
wyższa. 

Urząd Miasta 

 

W  Wysokiem 
Mazowiec-

kiem, w wyborach 
do Parlamentu 
Europejskiego 26 
maja 2019 r., fre-
kwencja wyniosła 
43,7%.   

 
 Największą liczbę  głosów uzyskał Komitet Wyborczy 
Prawo i Sprawiedliwość – 56,10% , następnie – 30,11% 
głosów oddano na Koalicyjny Komitet Wyborczy Koalicja 
Europejska PO PSL SLD .N Zieloni, Komitet Wyborczy Wy-
borców Konfederacja Korwin Braun Liroy Narodowcy 
otrzymał 6,15% głosów, Komitet Wyborczy Wyborców 
Kukiz´15 – 3,35% głosów, Komitet Wyborczy Wiosna Ro-
berta Biedronia – 3,04% głosów, a Koalicyjny Komitet Wy-
borczy Lewica Razem-Partia Razem, Unia Pracy, RSS – 
1,24% głosów. 
 W mieście największą liczbę głosów uzyskali: Krzysztof 
Jurgiel (PiS) – 815, Tomasz Frankowski (KE) – 790 i Karol 
Karski (PiS)- 703, którzy na podstawie oficjalnych wyników 
PKW otrzymali mandat z okręgu wyborczego nr 3. 

D wudziestego ósmego maja, w Starostwie Powiato-
wym w Wysokiem Mazowieckiem, Wojewoda Podla-

ski Bohdan Paszkowski podpisał z przedstawicielami  
9 samorządów powiatu wysokomazowieckiego umowy  
o dofinansowanie zadań, w ramach rządowego programu 
rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej.  
 
 Z rządowego wsparcia, pochodzącego z programu Fun-
dusz Dróg Samorządowych, wynoszącego dla całego Podlasia 
414 mln zł, dofinansowane zostaną zadania drogowe na tere-
nie powiatu wysokomazowieckiego, w łącznej wysokości  
16,7 mln zł. Za powyższe środki wybudowanych lub przebu-
dowanych  będzie 15,2 km dróg. 
 Wśród przedstawicieli samorządów, który podpisali w tym 

dniu umowy, był również samorząd miasta Wysokie Mazo-
wieckie, reprezentowany przez burmistrza Jarosława Siekierko 
i skarbnik Renatę Kamińską. Nasz samorząd otrzymał z rąk 
wojewody symboliczny czek na 5 557 235,91 zł – to najwyższe 
dofinansowanie w całej puli przyznanej na powiat.  
 Miasto w ramach powyższego programu złożyło wniosek 
o dofinasowanie na budowę drogi przebiegającej przez połu-
dniową część miasta. Łączyć ona będzie ulicę 1 Maja z ulicą 
Ludową. Jest to nowoprojektowana droga o długości 1117 m,  
wraz z dwustronnymi chodnikami i ścieżką rowerową, ron-
dem w ulicy Ludowej oraz infrastrukturą towarzyszącą 

Umowa na dofinansowanie nowej drogi podpisana 
Urząd Miasta 

(kanalizacją sanitarną, deszczową i wodociągową). Wybudowa-
nie wspomnianej drogi pozwoli na przekierunkowanie ruchu na 
obrzeża miasta, zwiększając  tym samym przepustowość ruchu 
w mieście i podnosząc bezpieczeństwo w jego centrum. Ma to 
duże znaczenie zważywszy na lokalizację największej w Polsce 
Spółdzielni Mleczarskiej Mlekovita, mieszczącej się przy ulicy 
Ludowej i związany z tym duży ruch ciężarówek. Rozpoczęły się 
już prace budowlane, które prowadzi Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowo-Mostowych TRAKT Sp. z o.o. w Wysokiem Mazowiec-
kiem w konsorcjum z Zakładem Wodociągów, Kanalizacji  
i Energetyki Cieplnej  Sp. z o.o. w Wysokiem Mazowieckiem. 
Całkowity koszt inwestycji to 15,7 mln zł, a przewidywany ter-
min zakończenia prac to 30 listopada tego roku. 

Wyniki wyborów  
do Europarlamentu  

w Wysokiem Mazowieckiem 
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D wunasty lipca 2019 roku to historyczna data dla Stowa-
rzyszenia GRH im. Brygady Kawalerii „Plis”.  

 
 Tego dnia Zarząd Stowarzyszenia podpisał Porozumienie 
o Współpracy z 15. Giżycką Brygadą Zmechanizowaną im. 
Zawiszy Czarnego. Sygnatariuszami porozumienia byli: ze 
strony 15. GBZ – Dowódca gen. bryg. Norbert Iwanowski,  
a ze strony Stowarzyszenia Prezes Zarządu – wachm. Ry-
szard Łapiński. Ten bardzo ważny dla nas dokument jest 
pokłosiem wielu rozmów, podczas których obie strony pod-
kreślały potrzebę wspólnego działania na rzecz obronności 
państwa, ze szczególnym uwzględnieniem umacniania eto-
su oraz kultywowania chlubnych tradycji Wojska Polskiego. 
 Głównym celem naszego Stowarzyszenia jest pokazywa-
nie, szczególnie młodym ludziom, że wartości  „Bóg, Honor, 
Ojczyzna” są ciągle żywe, przekazywanie historii, wiedzy  
o naszych bohaterach narodowych, ich patriotyzmie i nie-
złomności. Dzięki nawiązaniu współpracy z Wojskiem Pol-
skim możemy wspólnie zająć się kształtowaniem patriotycz-
nych i proobronnych postaw młodzieży.  
 Korzyści wynikające z podpisania porozumienia, bez 
wątpienia, już wkrótce odczują mieszkańcy naszego powia-
tu, ponieważ poprzez współpracę, będziemy umacniać pre-
stiż służby wojskowej i pozytywny stosunek społeczeństwa 
do wypełniania przez obywateli zadań obronnych. Będzie-
my częściej występować wspólnie w naszym regionie, a 15. 
GBZ pomoże nam upowszechniać tradycję i historię oręża 
polskiego, ponieważ jest jednostką, która przejęła tradycje 
pułków broni jezdnych Drugiej Rzeczypospolitej, w celu 
szerzenia tradycji kawaleryjskich w Wojsku Polskim. 
 Jako Stowarzyszenie jesteśmy niezwykle szczęśliwi  
i dumni, że nasze starania zakończyły się podpisaniem po-
rozumienia z tak mężną jednostką z tradycjami. Zachęcamy 
do odwiedzenia strony naszych przyjaciół „Zawiszaków”: 
https://15gbz.wp.mil.pl/pl/. Działalność tej jednostki jest 
imponująca. Dlatego tym bardziej cieszymy się, że dzięki 
naszej współpracy mieszkańcy powiatu będą mogli- pod-
czas wielu przyszłych spotkań, uroczystości  
i przedsięwzięć- bliżej poznać nasz wspólny przekaz. 

Współpraca dla kultywowania tradycji 

Prezentacja stowarzyszeń działających  
na terenie miasta 

GRH im. Brygady Kawalerii „Plis” 

https://15gbz.wp.mil.pl/pl/
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 Na tym etapie widać już nowy kształt całości, który  
w pełni będzie można podziwiać po zakończeniu wszystkich 
prac. 
 Wartość projektu „Rewitalizacja zdegradowanego podob-
szaru osiedla ADM, poprzez przebudowę i remont wnętrz 
budynku Miejskiego Ośrodka Kultury w Wysokiem Mazowiec-
kiem” to prawie 10 mln zł.  
 
 Miasto na ten cel otrzymało dofinansowanie w wysokości 
ok. 6,5 mln zł z Urzędu Marszałkowskiego, w ramach środków  
z Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 
Osi Priorytetowej VIII. Infrastruktura dla usług użyteczności 
publicznej Działanie 8.5 Rewitalizacja. 

Nowy układ pomieszczeń biurowych Scena w sali widowisko-kinowej 

J eszcze w tym roku mieszkańcy miasta i okolic będą mogli 
korzystać z oferty MOK w nowej i nowoczesnej odsłonie 

budynku. Właśnie rozpoczyna się końcowa faza remontu. 
 
 Już na pierwszy rzut oka widać zmiany w układzie pomiesz-
czeń, który znacznie poprawi funkcjonalność obiektu. Jest nowa 
stolarka drzwiowa i posadzki z panelami winylowymi w po-

Remont MOK w decydującej fazie 

Nowy układ zaplecza kawiarni 

Nowy wygląd holu 

mieszczeniach biurowych i gresem na korytarzach. W sali wi-
dowiskowo-kinowej wykonano już 95% prac budowlanych, 
które objęły m.in. sufit, oświetlenie i mechanizmy pod tzw. 
mosty oświetleniowe. Właśnie trwa montaż okładzin akustycz-
nych. W nowej odsłonie zobaczymy też kasę biletową i szatnię. 

W  niedzielę, 23 czerwca, w kościele pw. św. Jana Chrzci-
ciela w Wysokiem Mazowieckiem odbył się wyjątkowy 

koncert pod hasłem: „Muzyczne Krajobrazy Polski. Woj-
ciech Kilar” w wykonaniu Orkiestry Kameralnej Filharmonii 
Narodowej, pod kierownictwem artystycznym Jana Lewta-
ka.  
 
 W partiach solowych zaprezentowali się: Piotr Lis – obój, Ma-
ria Lewicka – flet i Grzegorz Wołczański – klarnet. Koncert pro-
wadził Paweł Sztompke. 
 Uczestnicy wydarzenia mieli niepowtarzalną okazję wysłu-
chania utworów wybitnych polskich kompozytorów, m.in. Fryde-
ryka Chopina, Jana Ignacego Paderewskiego i oczywiście Woj-
ciecha Kilara. 
 Koncert odbył się z inicjatywy Jarosława Siekierko – Burmi-
strza Miasta Wysokie Mazowieckie oraz Księdza Prałata Ryszar-
da Niwińskiego – Dziekana Wysokomazowieckiego. 
 Przedsięwzięcie dofinansowano ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji 

Polska muzyką malowana 

Kultury w ramach programu „Muzyka”, realizowanego 
przez Instytut Muzyki i Tańca. 
 
Zdjęcie: Starostwo Powiatowe w Wysokiem Mazowieckiem 

M. Roszkowska 
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Z  okazji 228. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja,  
w parku przy MOK w Wysokiem Mazowieckiem, odbył 

się Piknik Patriotyczny. Imprezę zorganizowały Miejska Bi-
blioteka Publiczna i Miejski Ośrodek Kultury, a patronatem 
objął Burmistrz Miasta Wysokie Mazowieckie. 
 
 Piknik obfitował w moc atrakcji. Jako pierwsza wystąpiła Za-
mbrowska Kapela Eli, która zaprezentowała szeroki repertuar: 
muzykę patriotyczną, biesiadną, rozrywkową i zagraniczną. Dru-
gim zespołem umilającym czas była Ferajna z Hoovera – kapela 
uliczna z Warszawy. Zgromadzona publiczność chętnie włączyła 
się we wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych z różnych okre-
sów historii.  
 Animacje dla dzieci i dorosłych przygotowała Agencja Melo-
dia&Estetika. Był dostojny polonez, przeciąganie liny, wyścigi na 
osiołkach, a także malowanie akcentów patriotycznych na twa-
rzach. Ponadto można było skorzystać z darmowego dmuchane-
go placu zabaw dla dzieci i stoiska gastronomicznego. Istniała 

Piknik Patriotyczny  
    w Wysokiem Mazowieckiem  

K. Michalska 

też możliwość zakupu książki „Wysokie Mazowieckie 1918-
1939. Kalendarium” autorstwa Tomasza i Ignacego Śmigiel-
skich wraz z autografami.  
 Dużym zainteresowaniem cieszył się sprzęt wojskowy 
prezentowany przez żołnierzy 183. Kompanii Radiotech-
nicznej z Plewek oraz… wojskowa grochówka. Przez cały 
czas trwania pikniku rozprowadzane były patriotyczne  
gadżety, w czym pomogły wolontariuszki. 
 
 Projekt zrealizowano w ramach obchodów stulecia od-
zyskania niepodległości i odbudowy polskiej państwowości. 
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U niwersytet Trzeciego Wieku przy współpra-
cy Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wyso-

kiem Mazowieckiem w kwietniu, maju i czerw-
cu zorganizował trzy spotkania Saloniku Lite-
rackiego.  
 
 29 kwietnia słuchacze UTW próbowali zrozu-
mieć język młodzieży, co jak się okazało, nie jest 
takie łatwe. Wykład opracowała i przeprowadziła 
Katarzyna Michalska – pracownik biblioteki, spe-
cjalista w dziedzinie językoznawstwa. 
 Seniorzy poznali czynniki wpływające na język 
młodzieży takie jak: kontakt z rówieśnikami, tele-
wizja, literatura. Na nowe tendencje, które można 
zaobserwować w ortografii, duży wpływ ma też 
Internet, a konkretnie jego użytkownicy. To wła-
śnie tam młodzi ludzie tworzą swój własny system 
językowy,  
 Młodzież, chcąc zaimponować kolegom i kole-
żankom, specjalnie popełnia błędy językowe lub 
tworzy nowe słowa określające pewne zjawiska. 
Słuchacze UTW dowiedzieli się też gdzie mogą 
szukać podpowiedzi dotyczących wypowiedzi 
młodych ludzi.  
 20 maja na średniowieczny koniec świata stu-
dentów zabrał podróżnik Marcin Nawrocki. Opo-
wiedział o wędrówce francuskim szlakiem Camino 
de Santiago, którym pokonał 900 km, od połu-
dniowej Francji, przez Pireneje aż po zachodni 
brzeg w północno-zachodniej Hiszpanii. Pomysł 
narodził się po przeczytaniu książki Paulo Coelho 
pt. „Pielgrzym”, w której autor opisuje swoją piel-

Literackie spotkania 

E. Śmigielska 

grzymkę do słynnego hiszpańskiego sanktuarium 
Santiago de Compostela. 
 Camino de Santiago (Droga św. Jakuba) to je-
den z bardziej znanych szlaków wędrownych, któ-
ry prowadzi do katedry św. Jakuba w Santiago de 
Compostela w Galicji i dalej do miejsca, które  
w średniowieczu uznawane było za „koniec świa-
ta”. Trasa oznaczona jest żółtymi strzałkami uła-
twiającymi podróż oraz muszlą św. Jakuba, która 
jest także symbolem pielgrzymów. Licznie zgro-
madzeni słuchacze mieli okazję dowiedzieć się jak 
wygląda codzienny wyczerpujący marsz. Uczestni-
cy spotkania dzięki prezentacji multimedialnej po-
dziwiali piękne, hiszpańskie krajobrazy.  

 Obejrzeli także kartę pielgrzyma, na której 
zbiera się pieczątki świadczące o przebytych kilo-
metrach, i która jest podstawą otrzymania specjal-
nego certyfikatu.  
 Siedemnastego czerwca natomiast odbył się 
wieczorek autorski, w ramach którego studentki 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Bielsku Podla-
skim prezentowały swoją twórczość. 
 Prezes bielskiego UTW – Tamara Rusaczyk oraz 
studentki – Luba Tkaczuk i Walentyna Waszczuk 
przeczytały swoje wiersze, które zostały nagrodzo-
ne w lokalnych konkursach oraz te, do których 
mają największy sentyment.  
 Większość z nich dotyczyła tematyki przyrody, 
ale także zagadnień szczęścia, przyjaźni, miłości, 
samotności oraz ogólnych rozważań o życiu. Nie 
mogło również zabraknąć wierszy o spotkaniach  
i zajęciach w UTW. Panie czytały w języku polskim, 
białoruskim i rosyjskim. Prezentowane utwory nie-
kiedy wprawiały słuchaczy UTW w nostalgiczny 
nastrój, a czasami wywoływały uśmiech.  
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T rzydziestego maja po raz czwarty w Przed-
szkolu Miejskim nr 2 w Wysokiem Mazo-

wieckiem, odbył się powiatowy konkurs wiedzy 
pod hasłem „Moje miasto – mój powiat – moja 
Ojczyzna". 
 
 W konkursie wzięło udział sześć trzyosobowych 
drużyn sześciolatków z Szepietowa, Kulesz Kościel-
nych, Jabłonki Kościelnej i Wysokiego Mazowiec-
kiego. 
 W jury konkursu zasiedli: pracownik Miejskiego 
Ośrodka Kultury – Kazimierz Dąbrowski, nauczyciel-
ka Szkoły Podstawowej nr 1 – Agnieszka Faszczew-
ska oraz Przewodnicząca Rady Rodziców – Agniesz-
ka Zgierun. Konkurs składał się z ośmiu konkurencji 
– scenki dramowej, quizu o Polsce, rozpoznawania 
melodii, gry w skojarzenia, puzzli, miejsc na mapie, 
konkurencji plastycznej i sportowej oraz znajomości 
legend. Drużyny, mimo młodego wieku, wykazały 
się ogromną wiedzą na temat swego miasta i kraju.  
 Wszystkie odpowiedzi dzieci były wnikliwie ana-
lizowane i oceniane przez komisję. I miejsce zajęła 
reprezentacja Przedszkola Miejskiego Nr 2 w Wyso-
kiem Mazowieckiem, II miejsce drużyna z Niepu-
blicznego Przedszkola im. Kubusia Puchatka w Sze-
pietowie, a III miejsce przypadło zespołowi z Od-
działu Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej  
w Jabłonce Kościelnej.  
 Pozostałe drużyny otrzymały wyróżnienia. Spo-
tkanie zakończyło się wręczeniem pamiątkowych 
dyplomów, pucharów i nagród rzeczowych.  
 
 Współorganizatorem konkursu oraz fundatorem 
nagród było Starostwo Powiatowe w Wysokiem 
Mazowieckiem. 

„Moje miasto - mój powiat - moja  
Ojczyzna” – IV edycja konkursu  

I. Fiedorczuk 

O kręgowa Komisja Egzaminacyjna w Łomży opubliko-
wała wyniki tegorocznych egzaminów.  

 
 My jesteśmy zainteresowani zarówno tymi po szkole pod-
stawowej jak i po gimnazjum. Jakie wnioski? Nasi uczniowie 
uzyskali wyższe wyniki niż średnie w kraju, województwie, 
powiecie, gminie i naszym mieście. Na wszystkich egzami-
nach mamy przewagę kilku procent, na niektórych nawet 

 „Dwójka” potwierdza swoją klasę! 

 x kraj woje-
wództwo 

po-
wiat 

miasto  
do 20 tys. 

nasza  
szkoła 

Język polski 63 62 61 
  61 66 

Historia i WOS 59 59 58 57 62 

matematyka 43 44 
  39 40 45 

przyrodnicze 49 
  50 48 48 53 

  
Język angielski 

podst. 68 68 62 64 76 

Język angielski 
zaaw. 51 48 48 47 

  63 

Język rosyjski     55 60 59 

 x kraj 
wojewódz-

two 
powiat 

miasto do 
20 tys. 

nasza 
szkoła 

język  
polski 

63 60 59 
58 
  

63 

mate-
matyka 

45 46 41 43 
47 
  

język  
angielski 

59 58 49 54 
60 
  

kilkunastu! Dwuletnia lub trzyletnia praca się opłaciła. Zawsze 
trzymaliśmy wysokie standardy, co potwierdzały coroczne 
wyniki gimnazjalistów i liczby laureatów oraz finalistów kon-
kursowych. Okazuje się, że dobór metod nauczania przez na-
szych nauczycieli jest trafny. 
 
 Chwalimy się? Pewnie! Jest czym. Nasza duma jest uzasad-
niona. 

Gimnazjum 

Szkoła podstawowa 

Redakcja gimwm.psis.edu.pl 
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Uniwersytet Trzeciego Wieku 

O d siedmiu lat Uniwersytet Trzeciego Wieku w Wysokiem 
Mazowieckiem organizuje Ogólnopolski Marsz Nordic 

Walking. Ta ciekawa aktywność na świeżym powietrzu 
powstała w Finlandii w latach dwudziestych XX wieku jako 
całoroczny trening dla narciarzy biegowych.  
 
 Popularność nordic walking wciąż rośnie, bo może je uprawiać 
każdy – wystarczy zapał, wygodne buty i kijki. W tym roku na 
zbiórkę, 17 maja o godz. 11

00
 przed Urząd Miasta w Wysokiem 

Mazowieckiem, stawili się: I drużyna harcerska „Zawisza” im. 
Szarych Szeregów w Wysokiem Mazowieckiem, I gromada 
zuchowa „Młode Orły” w Wysokiem Mazowieckiem , grupa dzieci  
z Przedszkola Miejskiego nr 1 „Świat Malucha” uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 1, Miejskiego Zespołu Szkół oraz ZSZ im. 
Stanisława Staszica, a także studenci UTW. 
 Na wspólny spacer na polanę Echo Lasu w Michałkach wybrały 
się 164 osoby. 
 Prezes UTW Marianna Kaczanowicz powitała przedstawicieli 
władz samorządowych: Burmistrza Miasta – Jarosława Siekierko, 
Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie – Krzysztofa Krajewskiego, 
członków wspierających: Wojciecha Brzozowskiego, Szymona 
Buczyńskiego, Mirosława Gregorczuka, dyrektora Miejskiego 
Zespołu Szkół w Wysokiem Mazowieckiem Jarosława 
Jankowskiego, dyrektor Miejskiego Przedszkola nr 1 w Wysokiem 
Mazowieckiem Świat Malucha Elżbietę Grabińską, dyrektor MOK 
Małgorzatę Sałęga, przedstawicieli służb mundurowych, 
pracowników MOK oraz licznie zgromadzonych studentów UTW. 
Burmistrz, jak zawsze życzliwy wszystkim przedsięwzięciom 
seniorów, życzył bezpiecznej drogi i udanej imprezy. Do tych 

VII Ogólnopolski Marsz „Nordic Walking studentów UTW 2019” 

Relacja: B. Bucińska 
Zdjęcia: MOK, Z. Kaczanowicz 

życzeń dołączył się wójt gminy. Przed wymarszem studenci – 
seniorzy zaśpiewali swój hymn. Pogoda dopisała – może dlatego 
tempo marszu było zawrotne. Pięciokilometrową trasę do Echo 
Lasu w Michałkach pokonaliśmy w ciągu niecałej godziny. 
Maszerując z kijkami, podziwialiśmy piękną wiosenną, przyrodę, 
słuchaliśmy śpiewu ptaków i rozmawialiśmy na różne ciekawe 
tematy. Na polanie Echo Lasu na strudzonych piechurów czekało 
ognisko, przygotowane przez leśniczych Leśnictwa Trzeciny – 
Adama i Wiesława Stanisławskich, grillowane kiełbaski, bigos  
i smakowite ciasta – wypieki naszych studentek. Było jak zawsze 
miło, wesoło i sympatycznie. Prezes UTW opiekunom grup dzieci i 
młodzieży wręczyła dyplomy poświadczające uczestnictwo w VII 
Marszu „Nordic Walking studentów UTW 2019”. Padały deklaracje, 
że na marszu z pewnością spotkamy się za rok. 
 Celem naszego marszu, obok integracji międzypokoleniowej, 
było zachęcenie do aktywności fizycznej oraz pokazanie, że wysiłek 
fizyczny potrzebny jest w każdym wieku . 
 Dziękujemy wszystkim, którzy pomagali w organizacji  
i wspomagali nasze przedsięwzięcie: 
 sponsorom: burmistrzowi miasta, wójtowi gminy, Wojciechowi  

i Sebastianowi Brzozowskim, Szymonowi Buczyńskiemu, 
Barbarze i Wiesławowi Załuska; 

 tym, którzy wspierali nas w organizacji marszu: leśniczym 
Leśnictwa Trzeciny – Adamowi i Wiesławowi Stanisławskim, 
Policji, Straży Pożarnej i Miejskiej, MOK, ZWKiEC w Wysokiem 
Mazowieckiem. 

 Nasze podziękowania kierujemy również do wszystkich tych, 
którzy z wielką życzliwością wspierają podejmowane przez 
uniwersytet działania. 

D ziesiątego czerwca studenci Uniwersytetu Trzeciego Wieku  
w Wysokiem Mazowieckiem wzięli udział w spotkaniu ze stylist-

ką Agnieszką Jelonkiewicz, która przedstawiła projekt „Wizerunek 
Seniora”.  
 
 Propaguje on elegancki wizerunek osób starszych, bo ludzie są tak 
skonstruowani, że oceniają innych po ich stylu i wyglądzie. 
 Kreowanie wizerunku seniora ma na celu: 
 zmianę odbioru starszego człowieka przez młodsze pokolenia,  
 aktywizację osób starszych poprzez dbałość o sylwetkę i wizerunek 

przy pomocy stroju, 
 przekonanie seniorów, że moda 60+ też może być kolorowa i ele-

gancka, 
 umożliwienie budowania eleganckiego wizerunku seniorów, 
 integrację wewnątrz- i międzypokoleniową, 
 przełamywanie stereotypu postrzegania człowieka późnej dorosłości. 
 Pani Agnieszka opowiadała o swoich zajęciach, które prowadzi na róż-
nych UTW, gdzie seniorzy zdobywają praktyczne umiejętności budowania 
eleganckiego wizerunku, a cykl warsztatów z Akademią Stylu Agnieszki 
Jelonkiewicz kończy się pokazem mody. Ideą całego projektu „Wizerunek 
Seniora” jest przekonanie, że elegancja nie ma metryki, że warto dbać  
o wygląd w każdym wieku, że można bawić się modą wykorzystując za-
wartość swoich szaf, że trzeba nadal chcieć czuć się i wyglądać atrakcyj-
nie. Aktywność, pasja i elegancja nie mają metryki. 
 
 Więcej informacji można znaleźć na stronie: www.twoj-wizerunek.com 
 

Nie udawaj innych, miej swój wizerunek, 
to na pewno wzbudzisz w niejednym szacunek. 

Wizerunek Seniora 

A. Chmielewska 

http://www.twoj-wizerunek.com
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Pracownia Orange 

K lub Mamusiek działający w Pracowni Orange w Wysokiem 
Mazowieckiem do tej pory organizował spotkania adreso-

wane bezpośrednio do mam. Tym razem (12 kwietnia) odbyły 
się zajęcia skierowane do dzieci w wieku 2-5 lat wraz z rodzi-
cami. Pracownia Orange, we współpracy ze sklepem 
„Puchatek – świat dziecka”, zaprosiła najmłodszych do wspól-
nej zabawy z… Puciem. 
 
 Pucio to sympatyczny chłopiec, główny bohater serii „Pucio. 
Uczę się mówić”. Autorką książek jest Marta Galewska-Kustra – 
pedagog dziecięcy i logopeda. Zajęcia w pracowni odbyły się  
w oparciu o książeczkę „Pucio mówi pierwsze słowa”. Książka zo-
stała skonstruowana tak, aby dziecko, dzięki historii o Puciu, mo-
gło poznawać nowe słowa. Mały czytelnik, razem z Puciem i jego 
wesołą rodzinką, przeżywa cały dzień: pobudkę, ubieranie się, je-
dzenie śniadania i resztę dnia, aż do wieczornej kąpieli i czytania 
bajki do snu. Są to codzienne sytuacje, które dziecko dobrze zna, 
opisane w prosty sposób, zachęcający do nazywania poszczegól-
nych przedmiotów i czynności. 
 Zabawę z Puciem przygotowała i poprowadziła współwłaści-
cielka sklepu „Puchatek” Joanna Grabowska, która czytając dzie-
ciom książkę, zachęcała je do wspólnej zabawy. Maluchy zapozna-
ły się z pluszowym Puciem, przygotowały śniadanie, wiązały sznu-

Pucio uczy i bawi 

E. Śmigielska 

rowadło w buciku, grały w gry edukacyjne, kolorowały 
Pucia, a przede wszystkim, świetnie się bawiły! Rodzice  
w tym czasie mogli zapoznać się z ofertą zabawek eduka-
cyjnych dostosowanych do wieku dziecka. 
 Miłą niespodzianką były odwiedziny Kubusia Puchat-
ka, który każdemu wręczył upominki.  
 W związku z dużym zainteresowaniem planujemy ko-
lejne spotkania z Puciem w nowym roku szkolnym. 

J eszcze nie tak dawno okulary Virtual Reality mogliśmy podzi-
wiać jedynie w filmach science-fiction. Dziś na taki gadżet 

może sobie pozwolić właściwie każdy. Okulary VR pomagają 
użytkownikowi znaleźć się w centrum wydarzeń, a mechanizm 
ich działania podobny jest do okularów trójwymiarowych. 
 
 Obecnie coraz więcej aplikacji przenosi nas do wirtualnego świa-
ta, w związku z czym postanowiliśmy zaopatrzyć Pracownię Orange 
we własne gogle VR. 
 Dziewiątego kwietnia odbyły się bezpłatne warsztaty techniczne 
„Zróbmy to sami! Okulary VR”. W zajęciach udział wzięli uczniowie ze 
szkół podstawowych i średnich oraz dorośli. Współpraca układała się 
doskonale – starsi pomagali młodszym i odwrotnie. Z pustych bute-
lek po napojach powstały soczewki, a z kartonów obudowa naszych 
gogli. Warto podkreślić, że nie korzystaliśmy z gotowych szablonów, 
wzorowaliśmy się jedynie na instrukcji z filmu. Jednak zadanie okaza-
ło się trudniejsze niż myśleliśmy, a przewidziany czas za krótki na 
wykonanie całości. W związku z tym 15 kwietnia spotkaliśmy się po-
nownie, by kontynuować naszą pracę. Tym razem udało się :) Jaka 
wielka była radość, gdy okazało się, że wodne soczewki działają. Na 
zakończenie wybraliśmy aplikacje, które mają funkcję VR i przystąpili-
śmy do testowania naszych gogli na smartfonach :) Największą po-
pularnością cieszyła się aplikacja GermBuster. 
 Zajęcia z pewnością nie wyczerpały zapału naszych konstrukto-
rów! Zapewnili nas, że jeszcze do nas wrócą. O efektach będziemy 
Was informować :) 

Wirtualna rzeczywistość w Pracowni Orange 

E. Śmigielska 

P od koniec czerwca odbyły się warsztaty, podczas których 
dzieci i młodzież z Wysokiego Mazowieckiego i okolic, 

rywalizując, mogły sprawdzić się z topografii miasta.  
 
 Jednak zanim wyszliśmy w teren, musieliśmy się lepiej po-
znać. Zajęcia integracyjne odbyły się w pobliskim parku Kieł-
czewskich. Graliśmy w muzyczne kalambury i budowaliśmy most 
z papieru, co nie było wcale proste. Kiedy już skończyliśmy budo-
wę, podzieliliśmy się na dwie grupy: Arbuzy i Flamingi. Każda 
drużyna dostała mapę miasta, na której zaznaczyła najciekawsze 
jej zdaniem miejsca. Oba zespoły ustaliły wewnętrzne zasady, 
według których fotografowały wybrane punkty, aby drużyna 
przeciwna nie mogła od razu odgadnąć, co to za lokalizacja. Jed-
ni skupili się na detalach, drudzy na ujęciach bardziej ogólnych. 

 Ponaddwugodzinny spacer po niezwykle słonecznym mieście 
dał nam się we znaki, dlatego podsumowanie warsztatów odby-
ło się następnego dnia. Na początek ustaliliśmy zasady rywaliza-
cji: jeśli grupa od razu odgadnie, jakie miejsce prezentuje prze-
ciwnik, otrzymuje 5 punktów, jeśli będzie potrzebowała podpo-
wiedzi – ma szansę na 3, natomiast jeśli i wtedy ma problem, to 
po drugiej podpowiedzi może zdobyć 1 punkt. Zarówno Arbuzy, 
jak i Flamingi radziły sobie świetnie, jednak to różowe ptaki wy-
grały, mając trzypunktową przewagę nad owocami.  
 Nikt z dziesięciorga uczestników nie wyszedł od nas z pusty-
mi rękami. To był zdecydowanie udany początek wakacji.  
 Wkrótce z wykonanych zdjęć powstanie letnia wystawa.  

Wysokie Mazowieckie w obiektywie 
mieszkańców 

K. Michalska 
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Pracownia Orange 

Z Pracownią Orange w plener 
 
 
 

P odczas tegorocznych wakacji, których organizatorem były 
Miejski Ośrodek Kultury i Miejska Biblioteka Publiczna, 

my także mieliśmy swoje stoisko.  
 
 Na dzieci czekały obrazki, które dzięki aplikacjom Quiver i Qu-
iverMasks mogły ożyć :) Dużym zainteresowaniem cieszył się rów-
nież robot Evolution! W tym miejscu chcemy podziękować nasze-
mu wolontariuszowi Marcinowi, który pokazywał dzieciom jak 
nim sterować :)  
 Z ogromną radością dzielimy się informacją, że nasze stoisko 
zostało docenione w konkursie „Dobre praktyki”, który organizuje 
Fundacja Gerere FunForGood, i otrzymaliśmy za to w nagrodę 
200 punktów, które zasiliły nasze konto w grywalizacji.�  
 W sierpniu ponownie wyruszymy w plener, a tymczasem możecie odwiedzać nas stacjonarnie ;) 

E. Śmigielska 

W  roku szkolnym 2018/2019 wydarzy-
ło się u nas całkiem sporo, mimo że 

tymczasowo musieliśmy się przeprowa-
dzić.  
 
 Były warsztaty plastyczne, informatyczne 
i spotkania z ekspertami różnych dziedzin. 
Idealnym wydarzeniem sprzyjającym podsu-
mowaniu całego roku były wakacje z Miej-
skim Ośrodkiem Kultury i Miejską Biblioteką 
Publiczną, podczas których mieliśmy swoje 
stoisko. Wróciliśmy na nim do niektórych 
działań, które w ciągu minionego roku 
wzbudziły największe zainteresowanie. 
 
 Zapraszamy do zapoznania się z podsumowaniem minionego roku szkolnego na pracownieorange.pl/pracownia/

wysokiemazowieckie. 

Czas podsumowań 

K. Michalska 

 15 sierpnia – wyścig kolarski o Puchar Ministra Obrony                
         Narodowej 

 25 sierpnia – Piknik Rodzinny przy fontannie w parku miejskim  
          przy MOK 

 26-30 sierpnia – Turniej FIFA 19 w Pracowni Orange dla dzieci  
            i młodzieży 

 12 września – Wrześniowy szlak kawalerii w 80. rocznicę  

          wybuchu II wojny światowej na placu za MOK 

https://pracownieorange.pl/aktualnosci/22651/plenerowe-wakacje-z-pracownia-orange
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80. rocznica wybuchu  
II wojny światowej 

Książka jest też dostępna w Miejskiej Bibliotece  
Publicznej. Zapraszamy do wypożyczeń. 

D ziesiątego września 1939 roku, około godziny 11 na 
przedpolach Wysokiego Mazowieckiego z kierunku 

wsi Gołasze Puszcza, pojawiły się patrole niemieckich czoł-
gów.  
 
 Tego dnia w folwarku Moczulskich w Michałkach stacjono-
wał sztab ścisły Samodzielnej Grupy Operacyjnej „Narew”,  
z dowódcą gen. bryg. Czesławem Młotem-Fijałkowskim

1
,  

a w majątku Kiełczewskich w Zawrociu, znajdował się tzw. dru-
gi rzut sztabu Grupy. W związku z zaistniałą sytuacją gen. Młot
-Fijałkowski rozkazał zorganizować obronę „węzła Wysokie 
Mazowieckie”, powierzając dowództwo oficerowi sztabu mjr. 
dypl. Bronisławowi Kwaskowskiemu. 
 Około godziny 11

30 
rozpoczęły się walki w rejonie wsi i fol-

warku Michałki oraz na północno-zachodnim skraju miasta.  
W skład oddziału broniącego „węzła Wysokie Mazowieckie” 
wchodziły: kompania ochrony sztabu, dwie kompanie przeciw-
lotniczych karabinów maszynowych, pluton żandarmerii, kom-
pania łączności i kompania rozbitków. Stanowiska obrońców 
rozmieszczone były na przedpolach miasta w bezpośredniej 
bliskości ulic: Przechodniej, Peowiackiej (dziś Ogrodowa), 
cmentarza parafialnego, a w końcowej fazie boju – także Siód-
maków i Zawrocia.  
 Około godziny 13 Niemcy zapalili pociskami zabudowania 
folwarku Michałki. Trwał ostrzał artyleryjski i bombardowanie 
lotnicze miasta. W mieście powstały liczne pożary, zniszczone 
zostały wozy taborowe i samochody sztabu, zgromadzone  
w ogrodzie folwarku Kiełczewskich. Spaliła się też radiostacja 
dowództwa. W tym czasie gen. Młot-Fijałkowski opuścił fol-
wark Michałki i udał się do miejscowości Radgoszcz koło Śnia-
dowa – miejsca postoju sztabu 18. DP. 
 Późnym popołudniem w pobliżu majątku Zawrocie wylądo-
wał samolot łącznikowy Naczelnego Dowództwa Lotnictwa  
z Brześcia. Przyleciał nim por. pil. Bohdan Arct

2
 z zadaniem 

„odszukania sztabu armii „Narew” (…)”. Sztabu w Zawrociu nie 

zastał, ponieważ ten już wcześniej wycofał się w kierunku Biel-
ska Podlaskiego. Dotarcie do sztabu w Michałkach uniemożli-
wiło nagłe pojawienie się niemieckich czołgów od strony wsi 

Heroiczny bój o miasto 

1Młot-Fijałkowski Czesław, 1892-1944, generał brygady WP, w czasie I wojny światowej w Legionach Polskich, w latach 1929-1939 dowódca 18. Dywizji Piecho-
ty w Łomży (w tym okresie kilka razy był gościem honorowym uroczystości państwowych i patriotycznych w Wysokiem Mazowieckiem), w wojnie obronnej 
Polski 1939 dowódca SGO „Narew”, po bitwie pod Kockiem w niewoli niemieckiej, zmarł w oflagu w Murnau. 
2 

Arct Bohdan, 1914-73, lotnik, pisarz, w latach 1940-44 w lotnictwie polskim na Zachodzie (pilot m.in. Dywizjonu 303, „Cyrku Skalskiego”), po wojnie pisarz 
specjalizujący się w tematyce lotniczej; opowieści lotnicze „W pogoni za Luftwaffe”, „Niebo w ogniu”, „Cena życia” i in.  

K. Dąbrowski 

Pozycję moz na  

nabyc  w: 

 

 Miejskim Os rod-

ku Kultury - 

Urząd Miasta,  

 II piętro, w godz. 

 900 - 1430 

 Księgarni BOOK 

BOOK, ul. Rynek 

Piłsudskiego 24, 

w godz. 800 - 1700 

Zapraszamy do zakupu książki 

autorstwa Tomasza i Ignacego Ś migielskich 

„Wysokie Mazowieckie 1918-1939. Kalendarium” 

Zawrocie-Nowiny. Pilotowi, pomimo ostrzału prowadzonego  
z czołgów, udało się wystartować. 
 Nierówna walka improwizowanego oddziału, niemającego 
broni przeciwpancernej z patrolami czołgów, a później z pie-
chotą zmotoryzowaną trwała do ok. godz. 17. Wtedy to nastą-
piło załamanie polskiej obrony, spowodowane wprowadze-
niem przez nieprzyjaciela do walki większej liczby czołgów  
i groźbą obustronnego oskrzydlenia – wsi i folwarku Michałki 
od zachodu, a miasta od północnego-wschodu i wschodu,  
z kierunków wsi: Zawrocie Nowiny i Brzóski Falki.  
 Zaistniała sytuacja zmusiła obrońców do wycofania się na 
północny skraj lasu przy stacji kolejowej Szepietowo, gdzie 
przejściowo zorganizowano obronę tego rejonu. Inni żołnierze, 
szczególnie ci broniący miasta, wycofali się do Bryk, a później 
w kierunku Brańska i Bielska Podlaskiego. 
 Bilans 10 września 1939 roku okazał się dla ludzi i miasta 
tragiczny. Ocenia się, że poległo lub zmarło na skutek odnie-
sionych ran do 25 polskich żołnierzy (na cmentarzu parafial-
nym w Wysokiem Mazowieckiem pochowanych jest 19), zginę-
ło też około 30 mieszkańców. Pożar miasta, trwający cały dzień 
i całą noc 10/11 września, strawił większość miejskiej, drewnia-
nej zabudowy. Przyjmuje się, że na skutek ostrzału, bombardo-
wań i pożarów miasto zostało zniszczone w ok. 80%. 
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kolorowanki, gry planszowe i edukacyjne, wielkoformatowa gra „Chińczyk”, 
malowanie na stretchu, zajęcia z książką (zagadki, ciekawostki i łamańce języ-
kowe), gry sportowe (zbijak oraz mecz piłki nożnej). Uczestnikom bardzo 
przypadły do gustu zabawy z chustą „Klanzy”, które również wśród rodziców 
wzbudziły dużo pozytywnych emocji. Jednak główną atrakcją tegorocznych 
wakacji niezaprzeczalnie były myszki Miki i Minnie, które razem  
z dziećmi uczestniczyły w zabawach integracyjnych i tanecznych takich jak 
pociąg, belgijka, kaczuszki, krasnoludek, makarena i kankan. 
 Ponadto, przez cały tydzień, na placu znajdowało się również stoisko 
sklepu „Puchatek – świat dziecka”, na którym na chętnych czekało mnóstwo 
atrakcji. Wśród nich znalazła się strefa maluszka czyli zabawy na kocyku dla 
najmłodszych, gry planszowe, bańki mydlane, zabawy manualne (m.in. gniot-
ki oraz klocki PLAYMOBIL), stoisko, gdzie można było zrobić sobie tatuaż lub 
pomalować na kolorowo włosy. Dużą popularnością cieszyły się również za-
bawy animacyjne i konkurencje sportowe (m.in. bieg z przeszkodami, prze-
ciąganie liny), które przygotowała współwłaścicielka sklepu – Joanna Gra-
bowska. Na dzieci czynnie uczestniczące w zabawach czekały niespodzianki. 
Warto wspomnieć, że odwiedził nas również Kubuś Puchatek, który wziął 
udział w zabawach tanecznych z dziećmi. 
 W środę swoje stoiska miały Komenda Powiatowa Policji w Wysokiem 
Mazowieckiem oraz Pracownia Orange. Policja przygotowała łamigłówki  
i zagadki dotyczące bezpiecznych wakacji, jednak największym zainteresowa-
niem cieszyły się alkogogle. Wszyscy chętni, zarówno dzieci, młodzież jak  
i dorośli, mieli okazję sprawdzić się w symulacji jak alkohol wpływa na koor-
dynację ruchów i spróbować przejść wzdłuż wyznaczonej linii. 
 Na stoisku Pracowni Orange były zabawy z aplikacjami Quiver i Quiver-
Masks, dzięki którym pokolorowane przez dzieci obrazki stawały się trójwy-

T egoroczne wakacje rozpoczęliśmy od zapoznania dzieci i rodziców  
z letnią ofertą zajęć przygotowaną przez Miejski Ośrodek Kultury  

i Miejską Bibliotekę Publiczną w Wysokiem Mazowieckiem.  
 
 Już 18 i 19 czerwca maskotki Miki i Minnie odwiedziły dzieci z Przedszkola 
Miejskiego nr 1 „Świat Malucha” oraz Przedszkola Miejskiego nr 2 „Tęczowa 
Dwójeczka”. W kolejnych dniach myszki zapraszały również mieszkańców mia-
sta i napotkanych przechodniów. 
 W tym roku, w związku z remontem budynku MOK, zajęcia wakacyjne od-
bywają się w innej formie niż dotychczas. Są to zajęcia otwarte dla wszystkich 
chętnych, które mają miejsce w parkach miejskich naszego miasta. 
 I tak, na początku lipca (1-5.07.2019 r.), zabawy animacyjne i rozrywkowe 
miały miejsce w parku przy Miejskim Ośrodku Kultury. Stałym punktem pro-
gramu było malowanie twarzy, które cieszyło się największą popularnością. 
Dodatkowo na dzieci czekały: dmuchana zjeżdżalnia, modelowanie balonów, 

Lipcowe zabawy plenerowe,  
          czyli lato w mieście  

miarowe. Nie mogło również zabraknąć naszego robota 
Evolution – każdy miał możliwość pobawić się nim i poste-
rować. Były to działania, które w ciągu minionego roku 
szkolnego, cieszyły się największym zainteresowaniem. 
 Dziękujemy sklepowi „Puchatek” oraz Komendzie Powia-
towej Policji za włączenie się w organizację wakacji oraz 
naszym niezawodnym wolontariuszom, którzy jak zwykle 
stanęli na wysokości zadania. 
 Kolejne zorganizowane zajęcia wakacyjne odbędą się  
w terminie 5-9 sierpnia w godz. 10

00
-14

00
 w parku im. Kieł-

czewskich. W programie przewidujemy dużo atrakcji, każdy 
znajdzie coś dla siebie. 

 Zapraszamy wszystkich, razem na pewno nie będzie-

my się nudzić! 

E. Śmigielska 


